7 Quid si Abbas, & superior cum iuste eligatur regularis, consentire nolit ex iniusta causa in eius electionem? Respondeo, cogendu esse à superiore suo, ut consentiat; argumento textus in cap. nullus, de iure patronat, ita Glossa in cap. quam sit, verbo, ad ordinandum 18. quest. 2. Innocent. in cap. post translationem num. 2. de renuntiatione, & ibi Hoff. num. 4. & in cap. quod Dei timorem, num. 8. de statu monach. & ibi. Ioann. Andr. num. 14. Abb. num. 12. Henriq. num. 5. in fine Anchar. in cap. Si religiosus, num. 4. de elect. in 6. Dominic. ibi numer. 9. Gambaria de auctoritate legati à latere lib. 8. cap. ult. nu. 23. Lambertin. de iure patronat. lib. 2. part. 1. quest. 7. art. 19. num. 13. Roch. eodem tract. verbo, honorificum quest. 4. num. 13. Rosella in summa, verbo Monachus num. 6. Sylvest. verbo, Religio 7. questione 9. Gregor. Lopez l. 25. verbo, Iglesias tit. 7. part. 1. Anton. Cucus lib. 13. institut. maior. tit. 1. num. 154. Emmanuel Rodrig. regul. tom. 1. questione 34. art. 5. Lessius lib. 2. de iust. cap. 41. dub. 1. num. 97. Sanch. tom. 2. Decalog. lib. 7. cap. 29. num. 68. ubi contraria optime elidit.

8 At quis erit iste superior, qui reventu electioni subditi sui, consentire coget? Respondeo id pertinere in primis ad praetatum ipsius superioris, qui non vult consensum praetare, siue ille Provincialis sit, siue Generalis, qui quidem Provincialis, aut Generalis, si inferior nolit, poterit eam licentiam concedere, cum ad eos devolvatur, etiam in extra iudicialibus, per textum in cap. Quamquam, de electione in 6. & cap. Romana, de supplenda negligentia praetorum, eodem lib. sic tenent Imol. quem ibi refert Dominic. num. 8. Lambertin. de iure patronat. lib. 2. part. 1. quest. 6. art. 19. num. 13. Roch. eodem tract. verbo, honorificum quest. 4. num. 13. Sanch. d. tom. 2. lib. 7. cap. 29. nu. 69. Contra Glossam in cap. Si religiosus in principio, verbo, obtenta in fine de elect. in 6. ex cap. nullus, de iure patronat. qui non loquitur de nostro casu, sed de eo, quando episcopus denegat iniuste licentiam offerendi decimas, in quo ait consulendum esse summum Pontificem, ut illum cogat, quod valde diversum est.

9 Solet hic etiam disputare nonnulli Doctores. Vtrum saltem ex licentia sui praetati possit episcopus assumere religiosum, vel religiosam ad superiorem, vel Abbatissam alterius monasterij diversi ordinis? Respondent communiter nullum religiosum esse capacem beneficii regularis dignitatis, alterius religionis, cap. cum singula, de praebendis in 6. Aded: ut acceptans fiat per illum textum ineligibilis, & inhabilis, ut ei aliàs conferatur, docet Rebuf. in praxi benefic. tit. de dispensatione cum regularibus num. 2. & duplici sequenti Navarr. Comment. 4. de regul. num. 23. Emmanuel Rodrig. regul. tom. 1. questione 34. art. 8. Gonçales de mensibus, & alternat. Glossa 8. a numer. 96. usque ad 100. Sanch. tom. 2. Decalogi lib. 7. cap. 29. num. 29.